
 

 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIM-1431/14-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 
vykonávající činnost 
školy/školského zařízení 

Základní škola a Mateřská škola Zvole, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

Sídlo Zvole 119, 789 01  Zábřeh 

E-mail právnické osoby kolova.lenka@centrum.cz 

IČ 75 029 090 

Identifikátor 650 028 147 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr. Lenkou Kólovou, ředitelkou školy 

Zřizovatel Obec Zvole 

Místo kontroly Zvole 119, 789 01  Zábřeh 

Termín kontroly na místě 21. – 23. říjen 2014 

Kontrolované období roky 2011 – 2014 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb, se zaměřením na: 

1. Kontrolu vydání školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, základní 
vzdělávání a zájmové vzdělávání (školní družinu) podle § 5 odst. 3 školského zákona –  
– věta první. 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-1431/14-M 

2/5 
 

 

2. Kontrolu vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy, školního řádu 
základní školy, vnitřního řádu školní družiny a vnitřního řádu školní jídelny podle  
§ 30 odst. 1, 2 a 3 školského zákona.  

3. Kontrolu zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při vzdělávání  
a s ním přímo souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

Kontrolní zjišt ění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole (dále „MŠ“), základní škole (dále „ZŠ“), školní 
družině (dále „ŠD“) a školní jídelně (dále „ŠJ“).  

1. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, 
základní vzdělávání a zájmové vzdělávání (školní družinu) podle § 5 odst. 3 
školského zákona – věta první. 

Kontrolovaná právnická osoba vykonávající činnost Základní školy a Mateřské školy 
Zvole, okres Šumperk, příspěvkové organizace (dále „škola“), vydala školní vzdělávací 
program pro předškolní vzdělávání, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  
a školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání (školní družinu) v souladu  
s § 5 odst. 3 školského zákona.  

Nebylo zjištěno porušení právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu MŠ, školního řádu ZŠ, 
vnitřního řádu ŠD a vnitřního řádu ŠJ podle § 30 odst. 1, 2 a 3 školského zákona. 

Škola vydala školní řád MŠ, školní řád ZŠ a vnitřní řád ŠD, které obsahovaly všechny 
požadované náležitosti. 

Škola vydala vnitřní řád ŠJ pod názvem Provozní řád ŠJ, jehož obsah nebyl v souladu  
s § 30 odst. 1 písm. a), c) a d) školského zákona. Tento dokument neupravoval 
podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, žáků a jejich zákonných zástupců ve ŠJ  
a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky, podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky 
zacházení s majetkem ŠJ ze strany dětí, žáků. Škola přijala opatření k odstranění 
zjištěného nedostatku v průběhu inspekční činnosti a vydala dne 21. 10. 2014 nový vnitřní 
řád ŠJ, který byl zpracován dle školského zákona a upravoval všechny požadované 
náležitosti. 

Škola zveřejnila jednotlivé řády na přístupných místech v MŠ, ZŠ, ŠD a ŠJ. 

Škola nedoložila prokazatelným způsobem seznámení provozních zaměstnanců školy  
se školním řádem ZŠ, školním řádem MŠ a vnitřním řádem ŠD, dále také všech 
zaměstnanců a žáků školy s provozním řádem ŠJ, čímž porušila § 30 odst. 3 školského 
zákona. Škola přijala opatření k odstranění zjištěných nedostatků v průběhu inspekční 
činnosti a s výše uvedenými dokumenty seznámila všechny zaměstnance školy v rámci 
provozní porady dne 22. 10. 2014 a žáky školy dne 23. 10. 2014 (zaznamenáno v třídních 
knihách).  

Bylo zjištěno porušení § 30 odst. 1 písm. a), c) a d) a § 30 odst. 3 školského zákona. 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-1431/14-M 

3/5 
 

 

3. Kontrola zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při 
vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského 
zákona. 

Škola nezajistila podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání tím,  
že prokazatelně nedoložila přijetí opatření k odstranění nedostatku uvedeného  
ve všeobecných připomínkách Protokolu z odborné technické kontroly sportovního 
nářadí a zařízení, která se uskutečnila v zařízení TJ Sokol Zvole (dále „Sokolovna“) dne  
17. 9. 2013, tj. v místě, kde probíhá pravidelná výuka tělesné výchovy žáků školy. 
V protokolu je uvedeno: „je nevhodné řešení pronájmu vnitřních prostor v těsné blízkosti 
stolařské firmy, kde dochází ke zvyšování prašnosti a výparu barev a laků“ . Škola tímto 
neeliminovala riziko ohrožující bezpečnost a zdraví žáků, jak jí ukládá 
§ 102 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,  
čímž porušila § 29 odst. 2 školského zákona.  

Bylo zjištěno porušení § 29 odst. 2 školského zákona. 

Závěry 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona požaduje  

- do 30 dnů odstranění nedostatku uvedeného v kontrolním zjištění č. 3 a zaslání 
zprávy o odstranění.  

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Olomoucký inspektorát,  
Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.m@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, s platností od 1. 9. 2013  

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 3, s platností  
od 1. 9. 2013  

3. Školní vzdělávací program školní družiny, s platností od 1. 9. 2013 

4. Školní řád (MŠ), ze dne 30. 8. 2012 

5. Školní řád (ZŠ), ze dne 27. 8. 2012  

6. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (samostatná část školního řádu),  
ze dne 30. 8. 2012 

7. Vnitřní řád školní družiny, ze dne 30. 8. 2012 

8. Provozní řád školní jídelny, ze dne 1. 1. 2012 

9. Vnitřní řád školní jídelny, ze dne 21. 10. 2014 

10. Třídní knihy všech tříd, školní roky 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015 

11. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny, školní roky 2011/2012, 2012/2013, 
2013/2014 a 2014/2015 

12. Zápisy ze schůzek s rodiči (MŠ), ze dne 11. 9. 2014 

13. Zápisy z třídních schůzek (ZŠ), ze dne 27. 11. 2012 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-1431/14-M 

4/5 
 

 

14. Informace pro rodiče (o vydání a obsahu školních řádů a vnitřních řádů), školní rok 
2014/2015, nedatováno 

15. Zápis z pedagogické rady, ze dne 30. 8. 2012 

16. Zápis z provozní porady, ze dne 22. 10. 2014 

17. Protokol z odborné technické kontroly 393/2013/880, ze dne 17. 9. 2013 

  Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 
zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na výše uvedenou 
adresu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 
Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

(razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

RNDr. Josef Husárek, Ph.D., školní inspektor Josef Husárek v. r. 

Mgr. Renata Juráňová, školní inspektorka  Renata Juráňová v. r. 

Mgr. Alice Ošťádalová, školní inspektorka  Alice Ošťádalová v. r. 

Mgr. Miroslava Rajhelová, školní inspektorka Miroslava Rajhelová v. r. 

Ing. Markéta Tomečková, kontrolní pracovnice Markéta Tomečková v. r. 

V Olomouci dne 18. prosince 2014 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-1431/14-M 

5/5 
 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu  
o kontrole 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Lenka Kólová, ředitelka školy Lenka Kólová v. r. 

Ve Zvoli dne 19. prosince 2014 

 


